

宏達國際電子股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國九十九年及九十八年六月三十日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	九 十 九 年 六 月 三 十 日		九 十 八 年 六 月 三 十 日		代 碼	負 債 及 股 東 權 益	九 十 九 年 六 月 三 十 日		九 十 八 年 六 月 三 十 日	
		金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%
	流動資產						流動負債				
1100	現金及約當現金(附註二及三)	\$ 78,494,772	53	\$ 68,903,724	56	2100	短期借款(附註十三)	\$ 46,620	-	\$ 35,000	-
1310	公平價值變動列入損益之金融資產—流動 (附註二、四及二十三)	96,994	-	-	-	2180	公平價值變動列入損益之金融負債—流動 (附註二、四及二十三)	-	-	95,386	-
1320	備供出售金融商品—流動(附註二及五)	400,924	-	1,666,115	1	2140	應付票據及帳款(附註二十四)	37,660,934	26	23,647,235	19
1120	應收票據及帳款淨額(附註二、六及二十四)	38,982,557	27	29,397,423	24	2160	應付所得稅(附註二及二十一)	3,223,832	2	2,545,722	2
1190	其他金融資產—流動(附註七及二十四)	466,583	-	258,196	-	2170	應付費用(附註十四及二十四)	22,306,921	15	13,453,732	11
120X	存貨(附註二及八)	11,466,555	8	5,580,233	5	2224	應付工程設備款	214,907	-	124,334	-
1260	預付款項(附註九)	1,818,897	1	4,340,331	4	2270	一年內到期之長期借款(附註十六)	16,250	-	28,750	-
1286	遞延所得稅資產—流動(附註二及二十一)	936,424	1	618,046	-	2298	其他流動負債(附註二、十五及二十四)	28,124,423	19	26,666,312	22
1298	其他流動資產	266,842	-	223,871	-	21XX	流動負債合計	91,593,887	62	66,596,471	54
11XX	流動資產合計	132,930,548	90	110,987,939	90		長期負債				
	長期投資					2420	長期借款(附註十六)	16,250	-	32,500	-
1450	備供出售金融資產—非流動(附註二及五)	432	-	521	-	2820	其他負債	849	-	1,117	-
1480	以成本衡量之金融資產—非流動(附註二及十)	726,242	1	501,192	-	2XXX	負債合計	91,610,986	62	66,630,088	54
1421	採權益法之長期股權投資(附註二及十一)	-	-	38,380	-		母公司股東權益(附註十八)				
14XX	長期投資合計	726,674	1	540,093	-	3110	股本	7,739,358	5	7,453,938	6
	固定資產(附註二、十二及二十四)					3150	普通股	437,174	1	506,270	1
	成 本						資本公積				
1501	土地	5,387,718	4	4,719,538	4	3211	普通股溢價	8,884,135	6	4,316,337	3
1521	房屋及建築	4,368,630	3	2,897,684	2	3260	長期投資	18,411	-	18,205	-
1531	機器設備	4,769,722	3	4,676,613	4	3270	合併溢價	24,710	-	25,415	-
1537	模具設備	204,212	-	195,355	-	3280	資本公積—其他	1,893,488	1	4,821,316	4
1544	電腦設備	429,109	-	404,733	-		保留盈餘				
1551	運輸設備	4,581	-	4,606	-	3310	法定盈餘公積	10,273,674	7	10,273,674	8
1561	生財設備	469,291	1	470,076	1	3350	未分配盈餘	26,980,122	18	29,391,769	24
1611	租賃資產	5,961	-	5,924	-		股東權益其他項目				
1631	租賃改良	207,861	-	201,533	-	3420	累積換算調整數(附註二)	91,983	-	121,156	-
15X1	成本合計	15,847,085	11	13,576,062	11	3430	未認列為退休金成本之淨損失	( 34 )	-	-	-
15X9	減：累計折舊	( 5,478,177 )	( 4 )	( 4,660,443 )	( 4 )	3450	金融商品未實現損失(附註二及五)	( 1,539 )	-	( 1,450 )	-
1670	預付工程設備款	253,615	-	1,000,871	1		母公司股東權益合計	56,341,482	38	56,926,630	46
15XX	固定資產淨額	10,622,523	7	9,916,490	8	3610	少數股權	14,206	-	36,903	-
	無形資產					3XXX	股東權益合計	56,355,688	38	56,963,533	46
1760	商譽(附註二)	240,320	-	289,343	-						
1770	遞延退休金成本	490	-	475	-						
17XX	無形資產合計	240,810	-	289,818	-						
	其他資產										
1800	出租資產	-	-	282,800	1						
1820	存出保證金	128,512	-	167,797	-						
1831	未攤銷費用(附註二)	210,416	-	246,943	-						
1860	遞延所得稅資產—非流動(附註二及二十一)	1,280,361	1	995,317	1						
1887	受限制資產—非流動(附註二及二十五)	100,015	-	38,886	-						
1888	其他(附註二、九及十七)	1,726,815	1	127,538	-						
18XX	其他資產合計	3,446,119	2	1,859,281	2						
1XXX	資 產 總 計	\$ 147,966,674	100	\$ 123,593,621	100		負債及股東權益總計	\$ 147,966,674	100	\$ 123,593,621	100

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：王雪紅

經理人：周永明

會計主管：陳及幼

宏達國際電子股份有限公司及子公司

合併損益表

民國九十九年及九十八年一月一日至六月三十日

單位：新台幣仟元，惟  
每股盈餘為元

代碼		九十九年上半年度		九十八年上半年度	
		金額	%	金額	%
	營業收入(附註二及二十四)				
4110	銷貨收入	\$ 98,324,879	99	\$ 69,282,716	100
4170	銷貨退回及折讓	( 542,871)	-	( 520,637)	( 1)
4100	銷貨收入淨額	97,782,008	99	68,762,079	99
4800	其他營業收入	1,125,249	1	783,190	1
4000	營業收入合計	98,907,257	100	69,545,269	100
5000	營業成本(附註九、二十及二十四)	69,180,512	70	47,886,512	69
5910	營業毛利	29,726,745	30	21,658,757	31
	營業費用(附註二十及二十四)				
6100	推銷費用	7,826,823	8	4,322,079	6
6200	管理及總務費用	1,707,564	2	1,094,470	2
6300	研究發展費用	5,174,495	5	4,340,445	6
6000	營業費用合計	14,708,882	15	9,756,994	14
6900	營業淨利	15,017,863	15	11,901,763	17
	營業外收入及利益				
7110	利息收入	144,898	-	234,106	-
7140	處分投資利益	2,525	-	1,115	-
7160	兌換利益—淨額(附註二)	43,679	-	506,023	1
7310	金融資產評價利益—淨額(附註二及四)	96,994	-	-	-
7480	其他收入	218,764	1	283,283	-
7100	營業外收入及利益合計	506,860	1	1,024,527	1

(接次頁)

(承前頁)

代碼	九十九年上半年度	九十八年上半年度	九十九年上半年度		九十八年上半年度	
			金額	%	金額	%
	營業外費用及損失					
7510	利息費用	\$ 917	-	\$ 1,464	-	
7521	採權益法認列之投資損失—淨額 (附註二及十一)	-	-	2,256	-	
7530	處分固定資產損失	2,622	-	4,969	-	
7650	金融負債評價損失—淨額 (附註二及四)	-	-	95,386	-	
7880	其他損失	15,425	-	247,338	-	
7500	營業外費用及損失合計	18,964	-	351,413	-	
7900	稅前淨利	15,505,759	16	12,574,877	18	
8110	所得稅費用 (附註二及二十一)	(1,888,930)	(2)	(1,187,188)	(2)	
9600	合併總純益	\$ 13,616,829	14	\$ 11,387,689	16	
	歸屬子					
9601	母公司股東	\$ 13,636,830	14	\$ 11,379,482	16	
9602	少數股權	(20,001)	-	8,207	-	
		\$ 13,616,829	14	\$ 11,387,689	16	
	稅前					
9750	基本每股盈餘(附註二十二)	\$18.84	\$16.68	\$15.20	\$13.83	
	稅後					
9850	稀釋每股盈餘(附註二十二)	\$18.67	\$16.52	\$15.09	\$13.73	

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：王雲紅

經理人：周永明

會計主管：陳及幼

宏達國際電子股份有限公司及子公司  
合併股東權益變動表  
民國九十九年及九十八年一月一日至六月三十日

單位：新台幣仟元

	股本		公積				保留盈餘		股東權益其他項目					
	普通股	待分配股票股利	普通股溢價	長期投資	合併溢價	其他	法定盈餘公積	未分配盈餘	累積換算調整數	未認列為退休金成本之淨損失	金融商品未實現(損)益	庫藏股票	少數股權	股東權益合計
九十九年一月一日餘額	\$ 7,889,358	\$ -	\$ 9,056,323	\$ 18,411	\$ 25,189	\$ -	\$ 10,273,674	\$ 38,364,099	\$ 15,088	(\$ 34)	(\$ 1,658)	\$ -	\$ 34,207	\$ 65,674,657
九十八年度盈餘分配														
盈餘轉增資	-	386,968	-	-	-	-	-	( 386,968)	-	-	-	-	-	-
現金股利	-	-	-	-	-	-	-	( 20,122,332)	-	-	-	-	-	( 20,122,332)
員工紅利轉增資	-	50,206	-	-	-	1,893,488	-	-	-	-	-	-	-	1,943,694
九十九年上半年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	13,636,830	-	-	-	-	( 20,001)	13,616,829
累積換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-	76,895	-	-	-	-	76,895
備供出售金融資產未實現損益之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	119	-	-	119
庫藏股買回	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	( 4,834,174)	-	( 4,834,174)
庫藏股註銷	( 150,000)	-	( 172,188)	-	( 479)	-	-	( 4,511,507)	-	-	-	4,834,174	-	-
九十九年六月三十日餘額	\$ 7,739,358	\$ 437,174	\$ 8,884,135	\$ 18,411	\$ 24,710	\$ 1,893,488	\$ 10,273,674	\$ 26,980,122	\$ 91,983	(\$ 34)	(\$ 1,539)	\$ -	\$ 14,206	\$ 56,355,688
九十八年一月一日餘額	\$ 7,553,938	\$ -	\$ 4,374,244	\$ 17,534	\$ 25,756	\$ -	\$ 7,410,139	\$ 44,626,182	\$ 65,602	\$ -	(\$ 1,632)	(\$ 3,410,277)	\$ 28,696	\$ 60,690,182
九十七年度盈餘分配														
法定盈餘公積	-	-	-	-	-	-	2,863,535	( 2,863,535)	-	-	-	-	-	-
盈餘轉增資	-	372,697	-	-	-	-	-	( 372,697)	-	-	-	-	-	-
現金股利	-	-	-	-	-	-	-	( 20,125,634)	-	-	-	-	-	( 20,125,634)
員工紅利轉增資	-	133,573	-	-	-	4,821,316	-	-	-	-	-	-	-	4,954,889
九十八年上半年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	11,379,482	-	-	-	-	8,207	11,387,689
累積換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-	55,554	-	-	-	-	55,554
備供出售金融資產未實現損益之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	182	-	-	182
長期股權投資持股比例變動調整	-	-	-	671	-	-	-	-	-	-	-	-	-	671
庫藏股票註銷	( 100,000)	-	( 57,907)	-	( 341)	-	-	( 3,252,029)	-	-	-	3,410,277	-	-
九十八年六月三十日餘額	\$ 7,453,938	\$ 506,270	\$ 4,316,337	\$ 18,205	\$ 25,415	\$ 4,821,316	\$ 10,273,674	\$ 29,391,769	\$ 121,156	\$ -	(\$ 1,450)	\$ -	\$ 36,903	\$ 56,963,533

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：王雪紅

經理人：周永明

會計主管：陳及幼

宏達國際電子股份有限公司及子公司  
合併現金流量表

民國九十九年及九十八年一月一日至六月三十日

單位：新台幣千元

	九十年 上半年度	九十八年 上半年度
營業活動之現金流量		
合併總純益	\$ 13,616,829	\$ 11,387,689
折舊費用 (含出租資產折舊)	425,234	451,746
各項攤提	42,238	31,941
固定資產轉列費用	736	537
處分投資利益	( 2,525 )	( 1,115 )
權益法認列之投資損失	-	2,256
處分固定資產損失	2,622	4,969
遞延所得稅資產	( 336,840 )	( 239,940 )
預付退休金	( 10,582 )	( 10,601 )
營業資產及負債之淨變動		
交易目的金融資產	( 78,862 )	( 418,697 )
應收票據及帳款	( 11,856,948 )	57,355
其他金融資產—流動	( 208,109 )	58,328
存貨	( 5,908,842 )	2,670,104
預付款項	1,520,739	( 3,054,848 )
其他流動資產	( 93,970 )	( 60,032 )
其他資產—其他	264,399	-
應付票據及帳款	12,508,413	( 4,922,700 )
應付所得稅	( 1,047,130 )	( 1,493,891 )
應付費用	7,286,727	3,059,851
其他流動負債	<u>1,388,087</u>	<u>432,476</u>
營業活動之淨現金流入	<u>17,512,216</u>	<u>7,955,428</u>
投資活動之現金流量		
購置固定資產	( 1,028,647 )	( 1,675,563 )
出售固定資產價款	8	60,624
取得備供出售金融資產	( 3,109,780 )	( 3,331,115 )
出售備供出售金融資產價款	5,208,775	1,666,115
取得以成本衡量之金融資產	( 158,500 )	-
存出保證金減少	143	23,651
未攤銷費用增加	( 3,405 )	( 28,344 )

( 接次頁 )

(承前頁)

	九十年 上半年	九十年 度	九十年 上半年	九十年 度
取得子公司股權淨值之淨現金流入數	\$ 245,000	-	\$ -	-
受限制資產減少	<u>6,237</u>	<u>2,579</u>	<u>2,579</u>	<u>2,579</u>
投資活動之淨現金流入(出)	1,159,831	(3,282,053)	(3,282,053)	(3,282,053)
融資活動之現金流量				
買回庫藏股	(4,834,174)	-	-	-
償還短期借款	(25,706)	(40,000)	(40,000)	(40,000)
償還長期借款	(14,375)	(14,375)	(14,375)	(14,375)
存入保證金減少	(361)	(5,303)	(5,303)	(5,303)
融資活動之淨現金流出	(4,874,616)	(59,678)	(59,678)	(59,678)
匯率影響數	<u>59,051</u>	<u>52,299</u>	<u>52,299</u>	<u>52,299</u>
本期現金及約當現金增加數	13,856,482	4,665,996	4,665,996	4,665,996
期初現金及約當現金餘額	<u>64,638,290</u>	<u>64,237,728</u>	<u>64,237,728</u>	<u>64,237,728</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 78,494,772</u>	<u>\$ 68,903,724</u>	<u>\$ 68,903,724</u>	<u>\$ 68,903,724</u>
現金流量資訊之補充揭露				
本期支付利息	\$ 921	\$ 1,535	\$ 1,535	\$ 1,535
本期支付所得稅	<u>\$ 3,272,900</u>	<u>\$ 2,982,387</u>	<u>\$ 2,982,387</u>	<u>\$ 2,982,387</u>
不影響現金流量之投資及融資活動				
出租資產轉列固定資產	\$ 48,135	\$ 27,159	\$ 27,159	\$ 27,159
應付員工股票紅利轉列待分配股票股利 及資本公積—其他	<u>\$ 1,943,694</u>	<u>\$ 4,954,889</u>	<u>\$ 4,954,889</u>	<u>\$ 4,954,889</u>
未分配盈餘轉待分配股票股利	\$ 386,968	\$ 372,697	\$ 372,697	\$ 372,697
註銷庫藏股	<u>\$ 4,834,174</u>	<u>\$ 3,410,277</u>	<u>\$ 3,410,277</u>	<u>\$ 3,410,277</u>
支付現金股利				
本期分配現金股利	\$ 20,122,332	\$ 20,125,634	\$ 20,125,634	\$ 20,125,634
應付現金股利增加數	(20,122,332)	(20,125,634)	(20,125,634)	(20,125,634)
支付現金	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>

(接次頁)

(承前頁)

	九十年 上半年	九十年 年度	九十年 上半年	九十年 年度
支付現金購置固定資產				
固定資產增加數	\$ 1,089,474		\$ 1,485,317	
應付工程設備款 (增加) 減少	( 61,356)		189,752	
應付租賃款減少		529		494
支付現金		<u>\$ 1,028,647</u>		<u>\$ 1,675,563</u>

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：王雪紅

經理人：周永明

會計主管：陳及幼